報道関係各位

件 名 株式会社内外テクノスからの寄附について

１ 概 要

本日、株式会社内外テクノス（本社：東京都新宿区、工場：埼玉県ふじみ野

市、代表取締役社長：矢納正人）から、飯能市の森林整備に関する取組に対し

ご寄附をいただきましたので、次のとおりご報告いたします。

２ 寄附の内容等

（１）寄附の額

金 500,000 円

（２）寄附の日時

令和３年１０月１３日（水）

（３）寄附の目的と使途

(株)内外テクノスは、建築物等の造作建具工事及び内外装工事を手掛ける建設

会社です。

創業から長く木工事を主体に取り組まれ、今年で設立 90年を迎えられました。

同社にとって木材は、切っても切り離せない大切な資材であり、深い結びつきが

あります。今回は、木材を生産する森林の適切な整備を行うことにより、森林の

持つ多面的機能（特に木材生産、水源涵養、山地災害防止機能）を向上させ、社

会貢献を行うことを目的としてご寄附をいただきました。

いただいたご寄附は、管理が不十分な森林の整備を行うことにより、森林の多

面的機能の発揮を図る「水と緑の空間づくり事業」に充当させていただきます。

飯 能 市

記 者 発 表 資 料

令和３年１０月１３日

左：新井市長（飯能市） 右：矢納社長（内外テクノス）

３ 株式会社内外テクノスの概要

本 社：東京都新宿区

工 場：埼玉県ふじみ野市

創 業：1895 年（明治 28年）

設 立：1931 年（昭和 6年）

（事業内容）

・建築工事の請負並びに企画、設計及び監理

・建築物、船舶等の造作建具工事及び内外装装備工事

・建設機械及び建設用仮設機材並びに土木建築用資材の販売、賃貸及び仲介 他

（施工実績）

・東京駅丸の内駅舎保存・復元

・京都迎賓館

・銀座歌舞伎座

その他歴史的建造物、官公庁、ホール、ホテル等、幅広い分野で施工実績あり

担当者 飯能市森林づくり推進課

吉澤

連絡先 ℡ 042-978-5061